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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg, MINISTEREN

19. april 2005

Udvalget for Miljø og Planlægning har i brev af 22. marts 2005 (spørgsmål nr. 53 alm. del) anmodet 
om min besvarelse af følgende spørgsmål:

Spørgsmål 53:
”Hvad kan ministeren oplyse om konsekvenserne for Miljøministeriets ansvarsområde som følge af 
problemerne hos Danmarks Fødevareforskning, f.eks. hvilke konsekvenser problemerne vil få for fag-
lig bistand til Miljøministeriet og andre ministerier inden for toksikologi- og kemikalieområdet med 
hensyn til forhandlingerne i OECD og EU om f.eks. REACH og konkrete vurderinger af kemikalier og 
pesticider i Danmark og EU?”

Svar:
Jeg kan oplyse, at Danmarks Fødevareforsknings faglige bistand til Miljøministeriet er aftalt i samar-
bejdsaftaler med henholdsvis Miljøstyrelsen og Skov- og Naturstyrelsen.

Jeg har forelagt spørgsmålet for Danmarks Fødevareforskning, der har oplyst følgende, hvortil jeg 
henholder mig:

”Danmarks Fødevareforskning og Miljøstyrelsen har den 1. februar 2005 indgået en aftale om samar-
bejde om Danmarks Fødevareforsknings forskningsbaserede rådgivning og understøttende forsknings-
aktiviteter til Miljøstyrelsen i forbindelse med styrelsens administration af lov om kemiske stoffer og 
produkter. Bistanden til Miljøstyrelsen omfatter de emner, der er nævnt i spørgsmålet. 

Danmarks Fødevareforskning har desuden en forpligtelse til at levere bistand i forbindelsen med 
Skov- og Naturstyrelsens administration af lov om miljø- og genteknologi. Den gældende aftale er 
gældende med virkning fra 1. januar 1990.

Der arbejdes pt. på en tilpasning af aktiviteterne i Danmarks Fødevareforskning i lyset af institutio-
nens økonomiske situation og finanslovsbevillingen for 2005 og i de kommende år. Det er bestyrel-
sens opgave og ansvar inden for de givne bevillingsrammer at foretage en prioritering mellem og in-
den for institutionens indsatsområder. Såfremt resultatet af denne prioritering medfører en ændring i 
institutionens rådgivningskapacitet vil der blive optaget forhandlinger med Miljøstyrelsen og Skov- og 
Naturstyrelsen om omfanget af den fremtidige rådgivningsforpligtelse.

Det fremgår af samarbejdsaftalen mellem Danmarks Fødevareforskning og Miljøstyrelsen, at rådgiv-
ningsforpligtelsen i fremtiden vil være omfattet af de generelle effektiviseringskrav, der stilles til stats-
institutioner.

Udover de anførte samarbejdsaftaler med Miljøministeriet har Danmarks Fødevareforskning en sam-
arbejdsaftale med Fødevarestyrelsen under Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender.”
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Det er afgørende, at DFVF kan opfylde sine strategiske mål og faglige forpligtelser på et forsvarligt 
niveau.

Jeg har forstået, at Danmarks Fødevareforskning vil holde møder med direktørerne fra Fødevarestyrel-
sen, Miljøstyrelsen og Skov- og Naturstyrelsen vedrørende myndighedsberedskabet for at sikre, at 
Danmarks Fødevareforsknings beredskab opretholdes på et fagligt forsvarligt niveau.
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